
UCHWAŁA NR XLII/276/2017
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 14 września 2017 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni plenerowych i terenów 
rekreacyjnych stanowiących własność Gminy Miejsce Piastowe

Na podstawie art. 7 pkt 10, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: Na podstawie 
art. 7 pkt 10, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Miejsce 
Piastowe, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni plenerowych i terenów rekreacyjnych stanowiących 
własność Gminy Miejsce Piastowe, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Skwara

Id: 102861D7-BB54-4367-85EE-4F7887E6B44B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/276/2017

Rady Gminy Miejsce Piastowe

z dnia 14 września 2017 r.

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Miejsce Piastowe

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Miejsce 
Piastowe określający zasady i tryb korzystania z nich.

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o:
1) placu zabaw – należy przez to rozumieć teren, oznaczony tabliczką „Plac zabaw” na którym znajdują 

się urządzenia zabawowe i inne urządzenia o podobnym przeznaczeniu, służący zabawie, rekreacji
i wypoczynkowi dzieci w wieku od 3 – 15 lat, w godzinach podanych przez administratora;

2) administratorze – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Miejsce Piastowe bądź podmiot 
upoważniony do zarządzania placem zabaw.
§ 3. Dzieci mogą korzystać z placów zabaw tylko pod opieką osób dorosłych.
§ 4. Korzystanie z urządzeń zabawowych powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego 

dziecka. Oceny musi dokonać opiekun dziecka.
§ 5. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na 

bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł:
1) nie korzystać z urządzeń w czasie złych warunków atmosferycznych np. deszczu czy oblodzenia;
2) w pobliżu urządzeń zabawowych zabronione są gry zespołowe i jazda na rowerze, zabronione jest 

wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych szczególnie dotyczy to huśtawek, 
drabinek;

3) zabronione jest korzystanie z huśtawek, zjeżdżalni i karuzel przez więcej niż jedno dziecko na jednym 
miejscu.
§ 6. Na placu zabaw obowiązuje zakaz:

1) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem placu zabaw (np. 
rowerów, motorowerów, deskorolek, rolek, quadów, pojazdów mechanicznych itp;).
§ 7. Wszelkie uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać administratorowi.
§ 8. Wykaz telefonów alarmowych:

112 – tel. alarmowy
998 – Straż pożarna
997 – Policja
999 – Pogotowie ratunkowe.

Id: 102861D7-BB54-4367-85EE-4F7887E6B44B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/276/2017

Rady Gminy Miejsce Piastowe

z dnia 14 września 2017 r.

Regulamin korzystania z siłowni plenerowych i terenów rekreacyjnych stanowiących własność 
Gminy Miejsce Piastowe

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni plenerowych i terenów rekreacyjnych stanowiących 
własność Gminy Miejsce Piastowe określający zasady i tryb korzystania z nich.

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o:
1) siłowni plenerowej i terenie rekreacyjnym – należy przez to rozumieć tereny wydzielone fizycznie 

pod siłownie plenerowe i tereny rekreacyjne, na których znajdują się obiekty małej architektury i inne 
urządzenia służące rekreacji i wypoczynkowi;

2) administratorze – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Miejsce Piastowe bądź podmiot 
upoważniony do zarządzania siłownią plenerową i terenem rekreacyjnym.
§ 3. Siłownia plenerowa i teren rekreacyjny są ogólnodostępne.
§ 4. Każda osoba korzystająca z siłowni plenerowej i terenu rekreacyjnego zobowiązana jest dbać

o utrzymanie należytego porządku i estetyki na ich terenie oraz utrzymywać w należytym stanie sprzęt 
sportowy i rekreacyjny stanowiący ich wyposażenie.

§ 5. Na terenie siłowni plenerowej i terenie rekreacyjnym  użytkownicy zobowiązani są do:
1) zapoznania się z instrukcją dotyczącą zasad bezpiecznego korzystania z urządzeń i sposobu 

wykonywania ćwiczeń, zamieszczoną na każdym urządzeniu;
2) sprawdzenia stanu urządzenia przed przystąpieniem do ćwiczeń.

§ 6. Zabrania się na terenie siłowni plenerowej i terenie rekreacyjnym:
1) korzystania z urządzeń i infrastruktury w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem;
2) przebywania w bezpośredniej bliskości urządzeń będących w ruchu;
3) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi bez zgody administratora.

§ 7. Zabrania się przebywania na terenie obiektu podczas wykonywania prac konserwatorskich lub 
innych wynikających z decyzji administratora.

§ 8. Wszelkie uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać administratorowi.
§ 9. Wykaz telefonów alarmowych:

112 – tel. alarmowy
998 – Straż pożarna
997 – Policja
999 – Pogotowie ratunkowe.

Id: 102861D7-BB54-4367-85EE-4F7887E6B44B. Podpisany Strona 1




